
令和３年４月３０日  

 

 

 

保護者の皆様へ 

 

 

 

鳥取県立青谷高等学校 

校長 小川 泉 

 

 

大型連休に向けた新型コロナウイルス感染症対策について（お願い） 

 

 春陽の候 保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げま

す。また、日頃から本校教育活動につきまして、御理解と御協力を賜り、心から感謝申

し上げます。 

 さて、これまでにも新型コロナウイルス感染症対策につきましては文書等でお願いし

てきましたが、御存知のように本県も含めて全国で変異株による感染拡大が進んでおり

ます。大型連休を直前に控え、御家庭でも一層の危機感をもちながら、新型コロナウイ

ルス感染症対策として、下記の点について徹底していただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

 

１ 緊急事態宣言対象地域やまん延防止等重点措置対象地域との往来は可能な限り控え

るとともに、本県が設定する「感染流行厳重警戒地域（Ⅴ）」「感染流行警戒地域（Ⅳ）」

との往来も慎重に判断してください。 

  ※裏面を参照してください。 

 

２ 毎朝、健康観察表の記入を行うとともに、外出前には必ず検温し、発熱等の風邪症

状がある場合は、無理をせず外出を控え休養をしてください。 

 

３ 商業施設など、多くの人が集まる場所に行く場合は、マスクの着用を徹底するとと

もに、密を避けるなど、感染防止対策を徹底してください。 

 

４ 生徒（その同居家族を含む）がＰＣＲ検査等を受検する際は、令和３年４月９日付

けで文書及びマチコミメールでもお知らせしましたが、次の電話に連絡をお願いしま

す。 

 

学校開校日（8:25～16:55）：学校代表電話 ０８５７－８５－０５１１ 

夜間・休日（上記時間外）：ＰＣＲ検査用携帯電話 ０８０－５２３９－７２６２ 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※鳥取県ホームページより引用 

（https://www.pref.tottori.lg.jp/item/1215170.htm#itemid1215170） 

 

      ※日々更新されますので、上記ＵＲＬを御確認ください。 

 


